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Opfølgende spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 13. april af 
Simon Strange vedr. sommeråbent i Ørestad Skøjtehal  

 
Spørgsmål 
Er det korrekt at solcellerne ikke har været/er i drift og er der taget 
højde for den besparelse der kommer herfra? 
 
Er det korrekt opfattet at I ved at tage udgangspunkt i vinterscenariet 
ser bort fra at antallet af soltimer og derved energigevinsten fra 
solcellerne er betydeligt lavere om vinteren end om sommeren (169 
timer pr måned i 2017 vs 567 timer pr sommermåned i 2017).  
 
Har I overvejet muligheden af at udleje haltid om sommeren til 
ishockeyklubber fra andre kommuner eller kendskab til hvilken 
indtægt det i givet fald vil kunne generere? 
 
Hvilken indtægt (omsætning) giver det pr dag at holde åbent til fri 
istid (eller hvad det nu hedder når der er åbent for alle)?  
 
Svar 

1. Det er korrekt at solcelleanlægget ikke var i drift i 
skøjtehallens første år. Det svarer til manglende energi fra 
solceller på ca. 49.000 kWh. Entreprenøren er i gang med en 
udredning for den manglende idriftsætning. 
Indtægten fra solceller er beregnet til at dække en del af det 
øvrige elforbrug til bl.a. køleanlæg, ventilationsanlæg, 
belysning mv. I beregningen af udgifter til drift om sommeren, 
er der taget højde for, at der produceres mere energi fra 
solcellerne om sommeren.  

 
2. Solcelleanlægget blev sat i drift 1. oktober 2017, og producerer 

umiddelbart strøm som forventet. I den første vintersæson har 
det samlet produceret 9900 kWh. Der er ikke kalkuleret med at 
sælge overskud af forbrug, da den strøm der produceres i 
solcelleregi, forbruges internt i huset ved almindelig drift. 



 
 

Side 2 af 2 

Hovedparten af den energi der forbruges i bygningen er fra 
køleanlægget. 

 
3. Der er ikke afsat driftsmidler til at holde isbanen i drift om 

sommeren i Ørestad Skøjtehal, hvorfor forvaltningen ikke har 
overvejet at udleje haltid i sommerferieperioden.  

 
4. Siden Københavns Kommune overtog driften af Ørestad 

Skøjtehal fra Copenhagen Lions, har der været gratis adgang i 
de offentlige tider. Normalt vil det være foreningen, der står 
for udleje af haltider, skøjter og billetsalg i de offentlige tider. 
Foreningerne gør dette frivilligt, mod at indtægterne tilfalder 
klubkassen. Denne model benyttes i dag i Østre Skøjtehal på 
Østerbro, og det forventes, at den samme model indføres i 
Ørestad Skøjtehal fra efteråret 2018. 

 
I Østre Skøjtehal koster det i de offentlige tider følgende:  
Voksen 
Entré: 35 kr.  
Skøjteleje: 35 kr.  
 
Barn (under 16 år) 
Entré:15 kr.  
Skøjteleje: 30 kr.  
 
Ørestad Skøjtehal har kun været i drift i 11/2 år, så 
forvaltningen har på nuværende tidspunkt begrænsede 
driftserfaringer. 
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